報道関係各位

2017 年 8 月 24 日

株式会社ヤマハミュージックジャパン

Stadia and Arena Asia Pacific 2017

ヤマハグループブース出展概要のご案内

株式会社ヤマハミュージックジャパン、ヤマハサウンドシステム株式会社、NEXO S.A.は、来る 2017 年 9 月 12 日（火）

～14 日（木）の 3 日間、幕張メッセにて開催される「Stadia and Arena Asia Pacific 2017（スタジアム＆アリーナ 2017）」

に、3 社合同で出展いたします。本イベントは世界各国からスタジアムなどスポーツ施設に特化した最先端のテクノロジ

ーとソリューションが集結する国際展示会です。1999 年の英国を皮切りに一昨年までは毎年海外で開催されていました

が、2019 年のラグビーワールドカップ、2020 年の東京オリンピック・パラリンピック、2021 年の関西ワールドマスタ

ーズゲームなど、国際大会の開催が相次いで決定したことによる国内のスポーツ施設需要の高まりと、全国で展開される

各スポーツ競技界からの要望を受け、昨年に引き続き日本で開催されることになりました。

当日はデジタルミキサーやスピーカーシステムなどのヤマハや NEXO ブランドのプロオーディオ製品に加えて、ヤマハ

サウンドシステム株式会社によるスポーツ施設向けの設計・施工ノウハウも交えた 3 社のシナジーを訴求する展示を行い、

スポーツ施設に最適なソリューションをご提案する予定です。

開催概要は下記の通りです。ヤマハグループブースへのお立ち寄りを心よりお待ちしております。

開催概要

名称 Stadia and Arena Asia Pacific 2017（スタジアム＆アリーナ 2017）

開場期間

9 月 12 日（火）午前 10 時半～午後 5 時半

9 月 13 日（水）午前 9 時～午後 5 時半

9 月 14 日（木）午前 9 時～午後 3 時

会場 幕張メッセ 7 ホール  〒261-8550 千葉県千葉市美浜区中瀬 2-1

入場

事前登録：無料、当日登録：\2,000

※上記登録により、展示会への入場、オープンフォーラムへの参加ができます。

※有料セッション、施設見学ツアー等へのご参加は別途お申し込みが必要となります。

詳しくは右記リンク先をご参照ください。http://stadium-arena.jp/about/ticket/

主催 ALAD LIMITED- part of Hemming Group (英国)

共催 株式会社コングレ / 株式会社スペースメディアジャパン

特別協力 コトブキシーティング株式会社 / 株式会社ソル・スポーツマネージメント / 株式会社スポーツビズ

後援

（※申請中・

予定含む）

スポーツ庁 / 千葉県 / 千葉市 / 英国大使館 国際通商部 / 日本スポーツ産業学会 / (公財)日本サッカー協会 / (一

財)日本フットサル連盟 / (公財)日本陸上競技連盟 / (一社)日本トップリーグ連携機構 / (公社)日本プロサッカーリー

グ / (公社)ジャパン・プロフェッショナル・バスケットボールリーグ / (一社)バスケットボール女子日本リーグ / (一

社)日本バレーボールリーグ機構 / (公財)日本体育施設協会 / (一社)日本運動施設建設業協会 / (公社)日本建築家協会

詳細
下記の WEB サイトをご確認ください。

http://www.yamahaproaudio.com/japan/ja/news_events/events_campaigns/events/20170810_stadia.jsp

この件に関するお問い合わせ先

株式会社ヤマハミュージックジャパン PA 営業部 SR 市場開発課

TEL 03-5652-3851 / FAX 03-5652-3964   担当：武田（manabu.takeda@music.yamaha.com）